
Na osnovu člana 27 stav 1 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19 
i 3/23), Ministarstvo finansija donijelo je 

 
PRAVILNIK 

 O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU SPROVOĐENJA JEDNOSTAVNIH 

NABAVKI 
 

Član 1 

U Pravilniku o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki ("Službeni list CG", br. 16/23, 
20/23, 36/23, 114/23 i 49/24) u članu 3 stav 3 mijenja se i glasi:  

“Ukupna godišnja vrijednost nabavki iz st. 1 i 2 može da iznosi najviše 100.000 eura za 

naručioce čiji Plan javnih nabavki iznosi do 1.000.000 eura, odnosno 300.000 eura za 
naručioce čiji Plan javnih nabavki iznosi preko 1.000.000 eura.“ 

Poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 

“Ako naručilac ne postupi u skladu sa ograničenjem iz stava 3 ovog člana, Ministarstvo 
finansija obavještava inspekciju za javne nabavke o uočenoj nepravilnosti.”  

 

Član 2 
U članu 9 stav 10 mijenja se i glasi: 

     “Uz ponudu se dostavlja izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i 

nepostojanju sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, data na 
Obrascu 2, preuzimanjem na posebnom aplikativnom dijelu elektronskog sistema javnih 
nabavki.”   

 
Član 3 

Obrazac 2 mijenja se i glasi: 

“Obrazac 2 
(PONUĐAČ) dostavlja 

                                                         I Z J A V U 

Kojom potvrđuje da u potpunosti ispunjava sve uslove utvrđene zahtjevom za 
dostavljanje ponuda za jednostavne nabavke broj: _____ od _____ za nabavku (vrsta i 
opis predmeta nabavke) procijenjene vrijednosti ____ EUR-a. 

U postupku jednostavne nabavke nijesam u sukobu interesa sa licima navedenim u 
Zahtjevu. 

Ponuđač je saglasan da naručilac pribavi dokaze koji se odnose na ispunjenost 

obaveznih uslova.”     

Član 4 
       Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore”. 
 
 

Broj: 12-426/24-1840/3                                                                                            
Podgorica, 28. novembra 2024. godine                                                          Ministar, 
                                                                                                               Novica Vuković 


